
УНИВЕРЗИТЕТ У КРАГУЈЕВЦУ 
ФАКУЛТЕТ ТЕХНИЧКИХ НАУКА У ЧАЧКУ              
Број: 012-714/6 
Дана: 18.04.2024. године 
Ч А Ч А К 
Објављена дана: 7.05.2024. године 
Ступа на снагу: 15.05.2024. године 

На основу чланова 56. и 63. став 1. тачка 1. Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС“, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 6/20-други закон, 67/21-други закон, 
11/21-аутентично тумачење, 67/21 и 76/23) и члана 54. став 1. тачка 1. Статута Факултета 
техничких наука у Чачку (Пречишћен текст бр. 012-1935. од 19.10.2022. године) позитивног 
мишљења Статутарне комисије Универзитета у Крагујевцу бр. II-04-281/3 од 27.3.2024. 
године, на предлог Наставно-научног већа Факултета, бр. 012-112-678/13 од 10. априла 
2024. године, Савет Факултета техничких наука у Чачку, на седници одржаној 18. априла 
2024. године, донео је 

О Д Л У К У 
о изменама и допунама Статута Факултета техничких наука у Чачку 

(Пречишћен текст бр. 012-1935. од 19.10.2022.године) 
 

 Члан 1. 
 

У Статуту Факултета техничких наука у Чачку (Пречишћен текст бр. 012-1935. од 
19.10.2022. године), у одељку ПЕЧАТ И ШТАМБИЉ ФАКУЛТЕТА, у члану 22. став 1.  
мења се, и од сада гласи: 
„ Факултет има један квалификовани електронски печат, два печата за отисак 
хемијском бојом и два штамбиља, и то: 
а) Квалификовани електронски печат – служи за свакодневну коресподенцију када се 
придружује електронском документу или у форми отиска на папирном документу.  
Текст печата исписан је на српском језику ћириличним писмом и садржи: Република 
Србија.Универзитет у Крагујевцу. Факултет техничких наука у Чачку. У дну печата 
исписује се седиште: Чачак. Текст у спољнем приказу исписује се у правоугаоном 
пољу најмање ширине 30 mm и висине 20 mm. Са леве стране приказује се мали грб 
Републике Србије, а десно од грба исписује се садржина печата по левој маргини. 
 

б) Печат који служи за оверавање јавних исправа и аката које издаје Факултет, 
округлог је облика, пречника 32 мм. Текст печата исписан је на српском језику 
ћириличним писмом, у концентричним круговима око грба Републике Србије. У 
спољњем кругу исписан је назив: Република Србија. У следећем унутрашњем кругу 
исписан је назив: Факултет техничких наука Универзитета у Крагујевцу. Седиште 
Факултета исписује се у дну печата: Чачак.  

в) Печат Факултета који служи за свакодневну коресподенцију (мали печат) пречника 
је 28 мм, чија је садржина иста и исписана је на исти начин као и садржина печата из 
претходне тачке овог члана, с тим што мали печат садржи додатно ознаку римским 
цифрама: I, II, III или IV, која се ставља између грба Републике Србије и седишта 
Факултета.  



Печат се користи и чува у просторијама Факултета, изузетно у случају овере службене 
радње ван просторија Факултета коришћење печата одобрава декан.  

 г) Факултет има два штамбиља, за пријем и за отпрему докумената.“  
 

                                                     Члан 2.                                              
 

У одељку ПЛАН И ПРОГРАМ РЕАЛИЗАЦИЈЕ НАСТАВЕ, у члану 37. мења се став 1. 
и од сада гласи: 
 
„Студије се реализују у складу са Планом и програмом реализације наставе, који у 
складу са акредитационим документима, дозволом за рад и општим актом Факултета, 
на основу предлога продекана за наставу, доноси Наставно-научно веће.“ 
Став 3.  истог члана „брише се“ 
Досадашњи ставови 4, 5, 6. и 7. постају ставови 3, 4, 5. и 6. 
У досадашњем ставу 7.  који постаје став 6. бројеви „4. и 5.“ замењују се бројевима „3. и 4.“ 
 

Члан 3. 
 
 
У одељку ДОКТОРСКА ДИСЕРТАЦИЈА, у члану 44. ставу 4.  брише се “ тачка“ на крају 
реченице и додаје се реч „и Факултета.“ 
 

Члан 4. 
 
У одељку ОРГАН УПРАВЉАЊА, мења се члан 47. и од сада гласи: 
 
„Савет Факултета је орган управљања. 
Укупан број чланова Савета је 21, и чине га: 

− дванаест представника Факултета, од чега десет представника  бира Веће 
Факултета из реда наставног особља а  два представника из реда ненаставног 
особља  бирају запослени у ненастави.  

− три представника Студентског парламента; 
− шест представника Оснивача које именује Влада Републике Србије. 

Декан, продекани и секретар Факултета не могу бити бирани у Савет Факултета, али 
су дужни да присуствују седницама Савета и учествују у раду без права одлучивања. 
Продекани су у обавези да буду присутни на седницама када су питања из њихових 
надлежности. 
Избор и разрешење чланова Савета Факултета врши се тајним гласањем. 
Мандат чланова Савета траје четири године, почев од дана одржавања конститутивне 
седнице, и број мандата није ограничен, осим представника Студентског парламента 
чији мандат траје две године. 



На конститутивној седници Савета Факултета обавља се верификација, односно 
потврђивање мандата члановима Савета. 
Одлуку о покретању и спровођењу поступка избора чланова Савета доноси Савет 
Факултета најкасније 60 дана пре истека мандата.“ 
 

Члан 5. 
Члан 51. мења се и од сада гласи: 
„Кандидатом за члана Савета, које бира Веће Факултета, односно бирају остали 
запослени  из реда ненаставног особља, сматра се сваки предложени наставник и 
сарадник са катедре, односно запослени из реда ненаставног особља, који се писаним 
путем или јавно на седници, односно састанку, изјасни да прихвата кандидатуру.“ 

 
Члан 6. 

 
У члану 56. став 6. брише се. 

Члан 7. 
У одељку ОРГАН ПОСЛОВОЂЕЊА ФАКУЛТЕТА ДЕКАН И ПРОДЕКАНИ 
ФАКУЛТЕТА у члану 70. став 2. алинеја 7. брише се, а додају се две нове алинеје 7. и 8. 
које гласе: 

- „ даје сагласност на  захтев катедре у вези ангажовања наставника и 
сарадника са других фалуктета у допунском раду, на академским студијама и  
доставља га у даљу процедуру. 

- подноси декану предлог за расписивање конкурса за избор демонстратора на 
академским студијама, на основу исказаних потреба катедри;“ 

 
Досадашње алинеје 8. и 9. постају 9. и 10. 
                                                     
У члану 77.  ставу 3. после алинеје 9. додају се алинеје: 
 

- „ даје сагласност на  захтев катедре у вези ангажовања наставника и 
сарадника са других фалуктета у допунском раду, на струковним студијама и  
доставља га у даљу процедуру. 

- подноси декану предлог за расписивање конкурса за избор демонстратора на 
струковним студијама, на основу исказаних потреба катедри; 

- подноси декану предлог за избор сарадника практичара; „ 
 

Досадашња алинеја 10. постаје алинеја 13. 
 

                                                                    Члан 8. 
У одељку ВЕЋЕ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА у члану 81. став 2. алинеја 3. мења се и од 
сада гласи: 

- „ разматра број студената за упис на прву годину студија на студијском 
програму и доставља мишљење продекану за наставу;“ 

 



                                                     Члан 9. 
У члану 81.а став 2. алинеје 3. и 4.  мењају се и од сада гласе: 
 

- „ разматра и даје предлог измене реализације наставе за школску годину у 
сарадњи са шефовима катедре;  

- доставља продекану за наставу предлог измене реализације наставе  за 
школску годину, на сагласност;“ 

 
                                                     Члан 10. 

У одељку КАТЕДРЕ, у члану 82. мењају се ставови 2. и 4. и од сада гласе: 
„ Катедру чине сви наставници и сарадници који су у радном односу на Факултету а 
изводе образовно-научни рад из једне или више сродних научних/стручних области, 
уже научних/уже стручних области за које је катедра основана.“ 
„Одлуку о оснивању и укидању катедре, као и о подели  наставника и сарадника по 
катедрама, доноси Веће на предлог декана.„ 
 
                                                                    Члан 11. 
 
После члана 82. додаје се нови члан 82.а, који гласи : 
 

„Члан 82.а 
 
Члан катедре може поднети захтев за премештај у другу катедру декану Факултета у 
случају промене научне области/стручне области, уже научне области/уже стручне 
области или због постојања разлога због којих је рад катедре у великој мери отежан. 
 
Уколико сматра да је захтев из става 1. овог члана основан и да неће реметити 
функционисање катедри факултета, декан Факултета подноси Већу предлог за 
премештај члана катедре у другу катедру. 

Захтев из става 1. овог члана мора да буде образложен навођењем разлога напуштања 
једне и разлога приступања другој катедри. 
Пре него што поднесе захтев из става 1. овог члана, члан катедре је у обавези да  
писаним путем обавести чланове катедре чији је члан, о намери и разлозима да се 
премести на другу катедру, као и да писаним путем обавести  чланове катедре на коју 
има намеру да се премести,  о намери и разлозима да се премести на ту катедру. 
На основу обавештења о намери члана да напусти катедру, Шеф катедре је дужан да 
сазове седницу катедре, организује дискусију о томе и формулише став катедре са 
писаним образложењем које доставља кандидату и декану Факултета. 
На основу обавештења о намери члана једне катедре, да приступи другој катедри, Шеф 
друге катедре је дужан да сазове седницу катедре, организује дискусију о предлогу и 
одлучивање о прихватању или неприхватању предлога, а став са писаним 
образложењем достави кандидату и декану Факултета. 



Уколико члан катедре подноси захтев за премештај због отежаног рада катедре, 
декански колегијум организује заједнички састанак катедре и деканског колегијума, 
а на коме се разматра отежани рад катедре, анализирају узроци и последице и 
предузимају мере да се успостави функционални рад катедре. 
Уколико се и после састанка катедре и деканског колегијума у разумном периоду не 
успостави функционални рад катедре, наставља се даља процедура премештања 
члана на другу катедру. 
Уколико сматра да је захтев из става 1. овог члана основан и да неће реметити 
функционисање катедри факултета, декан Факултета подноси Већу предлог за 
премештај члана катедре у другу катедру. 
Одлуку о премештају члана катедре у другу катедру доноси Веће Факулета.„ 
 

Члан 12. 
У члану 84. став 1. алинеја 10. се мења и од сада гласи: 

− „ Катедра за математику.“ 
 

Члан 13. 
 

Члан 85. мења се и од сада гласи: 
„Катедра: 

− предлаже избор и разрешење шефа катедре; 
− планира научно и стручно усавршавање чланова катедре; 
−  учествује у изменама реализације наставе за школску годину у сарадњи са 

руководиоцем одговарајућег студијског програма;  
− доставља предлог плана политике запошљавања наставника и сарадника; 
− предлаже декану расписивање конкурса за попуну радног места наставника 

или сарадника катедре и предлаже  Већу чланове Комисије за припрему 
извештаја по расписаном конкурсу; 

−  разматра и утврђује испуњеност услова наставника и сарадника за допунски 
рад на другим факултетима и доставља предлог Већу; 

− предлаже продекану за наставу ангажовање наставника и сарадника у 
допунском раду са других факултета 

− предлаже продекану за наставу ангажовање сарадника ван радног односа 
(демонстратора); 

− подноси предлог Већу за избор прадавача ван радног односа, као и предлог 
декану факултета за продужење његовог ангажовања; 

− даје предлог за издавање наставне литературе и предлог за именовање 
рецензената; 

− припрема и предлаже Већу предлог плана научноистраживачког рада; 
− даје предлог  Већу о ангажовању стручних, научних и културних радника, као 

и студената у складу са одредбама овог Статута; 
− разматра услове и стандарде наставе и даје предлоге за њихово побољшање; 



− анализира успех студената и њихово укључивање у научноистраживачки рад 
и предлаже одговарајуће мере; 

− даје предлог декану за стручно усавршавање и одласке  на конференције у 
земљи и иностранству, за наставнике и сараднике на катедри; 

− даје предлоге за набавку опреме за наставу и истраживања; 
− обавља и друге послове у складу са законом и општим актима Факултета.“ 

 
Члан 14. 

 
У члану 86. додаје се став 6. који гласи: 

 
„Рад Катедре ближе се уређује Пословником о раду катедре. „ 

 
Члан 15. 

 
У одељку УСЛОВИ ЗА ИЗБОР САРАДНИКА у члану 108. ставови 1. и 4. мењају се и 
гласе:  
 
 „Факултет бира у звање сарадника у настави на студијама првог степена студента 
докторских академских студија, мастер академских студија или специјалистичких 
академских студија, који је сваки од претходних степена студија завршио са 
просечном оценом најмање осам (8). „ 
„Са лицем изабраним у звање сарадника у настави закључује се уговор о раду на 
период од годину дана, уз могућност продужења уговора два пута по једну годину у 
току трајања студија, а најдуже до краја школске године у којој се студије 
завршавају.“ 
У ставу 5. истог члана број „ 3.“ замењује се бројем „ 4.“ 
 
                    Члан 16. 
 
У члану 109. став 5. мења се и од сада гласи:  
 
„Са лицем изабраним у звање асистента закључује се уговор о раду на период од три 
године, са могућношћу продужења  два пута по три године.“ 

Члан 17. 
 

У члану 109.а, у ставу 1. речи „ за још три године“ замењују се речима „за још два пута 
по три године.“ 
 

 
 
 
 



Члан 18. 
 

У члану 111. ставу 1. реч „ академских „ брише се. 
У ставу 3. истог члана речи „наставну област за коју“ замењују се  речима „предмете за 
које“             
 
                                                                       Члан 19. 
 
У члану  112.  бришу се ставови од 2-5. а додају се нови ставови од 2-7. 
„У звање сарадника практичара за потребе реализације дела практичне наставе која 
се реализује у привредним организацијама и установама, може бити изабран сарадник 
ван радног односа, који је запослен у организацији где се практична настава реализује 
уз сагласност те организације.  

 За сарадника практичара може се изабрати лице, које има стечено одговарајуће 
високо образовање на основним академским или основним струковним студијама, 
неопходна знања и вештине у одговарајућој стручној области и најмање 3 године 
радног искуства.  

Декан Факултета на предлог продекана за струковне студије, доноси одлуку о избору 
сарадника   практичара и са њим закључује уговор о ангажовању у трајању од најдуже 
једне школске године.“ 

Члан 20. 
 

После члана 112. додаје се нови члан 112.а, који гласи : 
 

„Члан 112.а 
 
Факултет може ангажовати предавача ван радног односа у делу активне наставе, 
укључујући предавања и вежбе, на првом и другом степену студија, највише до 
трећине часова наставе на предмету у току семестра. 
Предавач ван радног односа може бити ангажован искључиво на стручно-
апликативним предметима. 
Предметни наставник је одговоран за наставу коју реализује изабрани сарадник ван 
радног односа. 
За предавача ван радног односа може се изабрати лице  који има стечено високо 
образовање најмање мастер академских студија и који има неопходна знања и 
вештине у одговарајућој области и показује смисао за наставни рад. 
Наставно-научно веће доноси Одлуку о избору предавача ван радног односа, на 
предлог одговарајуће катедре, на изборни период од једне школске године. 



Са предавачем ван радног односа декан Факултета на основу Одлуке Већа закључује 
Уговор о ангажовању у трајању од најдуже једне школске  године, са могућношћу 
продужења за још једну школску годину. 
Предавачу ван радног односа за продужење Уговора о ангажовању, одлуку доноси 
декан Факултета на предлог одговарајуће катедре.“ 

Члан 21. 
 

Досадашњи члан 112.а  постаје члан 112.б 
 

Члан 22. 
 
У поглављу  ПОСТУПАК ИЗБОРА У ЗВАЊЕ И ЗАСНИВАЊЕ РАДНОГ ОДНОСА у 
члану 113. став 4. брише се. 
 

Члан 23. 
 
У поглављу  ПОСТУПАК ИЗБОРА САРАДНИКА у члану 123. ставу 5. после речи 
„из“додаје се реч „исте“ 
 
У истом члану после става 5. додају се нови став 6.  
„Ако на факултету нема у радном односу наставника из уже научне односно стручне 
области за коју се сарадник бира, или ако се ради о конкурсу објављеном за нову ужу 
научну односно стручну област за коју нема довољно наставника који могу бити 
именовани за чланове Комисије, председник и чланови Комисије могу бити 
наставници из научне односно стручне области којој припада ужа научна односно 
стручна област за коју се сарадник бира односно наставници за које Катедра оцене да 
су компетентни за ужу научну односно стручну област за коју је расписан конкурс.“ 
 
Досадашњи став 6. постаје став 7. 
 

Члан 24. 
 
У поглављу ПРОФЕСОР ЕМЕРИТУС, члан 141. мења се и од сада гласи: 
„Универзитет може, на предлог Факултета, доделити звање професора емеритуса 
редовном професору у пензији, пензионисаном у претходне две школске године, који 
има најмање 20 година радног стажа на универзитету , који се посебно истакао својим 
научним радом, стекао међународну репутацију и постигао резултате у обезбеђивању 
наставно-научног подмлатка у области за коју је изабран и то: 

- најмање три менторства на докторским дисертацијама 
- да је био руководилац најмање два научна пројекта 



Професор емеритус може учествовати у извођењу свих облика наставе на академским 
студијама другог и трећег степена, бити ментор и члан комисија у поступку израде и 
одбране докторских дисертација, бити члан комисије за припремање предлога за 
избор наставника универзитета и учествовати у научноистраживачком раду. 
 
Поступак и услови доделе звања и права лица из става 1. овог члана ближе се уређују 
општим актом Универзитета, а у складу са минималним условима за избор у звања 
наставника на универзитету које утврђује Национални савет за високо образовање.  
Одлуку о додели звања професор емеритус доноси Сенат.  
Права и обавезе професора емеритуса уређују се уговором о ангажовању за 
реализовање наставе, који, на основу одлуке Сената о додели звања, са њиме 
закључује декан Факултета. 
Накнада за рад професора емеритуса за извођење наставе исплаћује се под истим 
условима као и редовном професору коме је након испуњења услова за пензију 
продужен радни однос. 
 
Поступак за доделу звања професор емеритус покреће Факултет уколико је редовни 
професор у пензији, кандидат за професора емеритуса,  провео најмање десет година у 
радном односу са пуним радним временом на Факултету.  
Члан САНУ у радном саставу, који је пре пензионисања имао наставно или научно 
звање, може учествовати у извођењу свих облика наставе на докторским академским 
студијама, бити ментор и члан комисија у поступку израде и одбране докторске 
дисертације, бити члан комисије за припремање предлога за избор наставника 
универзитета и учествовати у научноистраживачком раду.“ 
 

Члан 25. 
 
У поглављу ИСТРАЖИВАЧ у члану 142. мења се став 2. и од сада гласи: 
 
„Избор у звања истраживача на Факултету спроводи се под условима и на начин 
прописан законом и подзаконским актима којима се уређује наука и истраживање као 
делатност.„ 
 

Члан 26. 
 
После члана 142. брише се поглавље ЗВАЊА ИСТРАЖИВАЧА 
 

Члан 27. 
У члану 143. бришу се ставови 1. и 2. 
Досадашњи ставови 3. и 4. постају ставови 1. и 2. 



 
Члан 28. 

 
У члану 144. мења се став 1. и од сада гласи: 
„Звања наставника и сарадника Факултета, стечена по одредбама Закона о високом 
образовању, одговарају звањима утврђеним законом којим се уређује наука и 
истраживање као делатност,  и то:“ 
 

Члан 29. 
 
После члана 144. поглавље “ПОСТУПАК ИЗБОРА У НАУЧНОИСТРАЖИВАЧКА 
ЗВАЊА“ мења се у поглавље „ПОСТУПАК ИЗБОРА У ЗВАЊЕ ИСТРАЖИВАЧ“ 
 

Члан 30. 
Члан 145. мења се и од сада гласи: 
„Лице које испуњава услове за стицање звања истраживач (научна или истраживачка 
звања) подноси Факултету тј. надлежној катедри, захтев за  избор у звање у складу са 
законом и подзаконским актима којима се уређује наука и истраживање као 
делатност.  
Катедра у року од 30 дана од дана подоношења захтева из става 1. овог члана, доставља 
Већу Факултета предлог за покретање поступка избора у звање и  предлог чланова  
Комисије  за избор у звање, када се лице бира у научно звање или истраживачко звање-
истраживач сарадник.   
За стицање звања истраживач приправник, Веће на истој  седници  на којој се покреће 
поступак за избор у звање, по захтеву надлежне катедре, утврђује испуњеност услова 
за избор и доноси одлуку о избору у зање истраживач приправник.“ 
 

Члан 31. 
Члан 146. брише се. 

Члан 32. 
Члан 147. мења се и од сада гласи: 
„Комисије из члана 145. став 2. дужна је да поднесе извештај Већу Факултета на 
усвајање, у року од 30 дана од дана покретања поступка за избор у научно звање или 
истраживачко звање-истраживач сарадник. 
Одлуком Декана Факултета усвојени  извештај се ставља на увид јавности 30 дана пре 
доношења одлуке Већа, на сајт Факултета.“  

Члан 33. 
Члан 148. мења се и од сада гласи: 



„Веће Факултета је обавезно да донесе одлуку о стицању истраживачког звања - 
истраживач сарадник, у року од 90 дана од дана када је на седници Већа покренут 
поступак за избор у истраживачко звање. 
Одлуку о стицању истраживачког звања из става 1. овог члана доносе чланови Већа 
који су у истом или вишем звању. 
Предлог одлуке  за стицање научног звања, научни сарадник и виши научни сарадник 
утврђују сви чланови Већа који су у истом или вишем звању, а предлог за стицање 
звања научни саветник, чланови Већа који су у том звању, односно у звању редовног 
професора. 
Предлог одлуке Већа Факултета за стицање научног звања, са документацијом, 
доставља се одговарајућем матичном научном одбору и Комисији за стицање научних 
звања  и у електронском облику, путем платформе за електронско подношење захтева 
за избор у научна звања у оквиру обједињеног информационог система науке.“ 
 

Члан 34. 
У поглављу РАНГИРАЊЕ И УПИС КАНДИДАТА у члану 160. додаје се нови став 4. 
који гласи: 
 
„Факултет може  приликом уписа студената на студије да уведе тест склоности.“ 
Досадашњи ставови од 4-12. постају ставови од 5-13. 

Члан 35. 
Члан 161. мења се и од сада гласи: 
 
„Кандидати за упис на основне академске и основне струковне студије полажу 
пријемни испит у складу са општим актом Факултета.“ 
 

Члан 36. 
У поглављу ИСПИТНИ РОКОВИ, у члану 168. брише се став 8. 
 

Члан 37. 
У поглављу ИЗДАВАЧКА ДЕЛАТНОСТ у члану 210. мења се став 2. и од сада гласи: 
„Начин избора, обезбеђивање и издавање уџбеника и других наставних публикација 
на Факултету утврђено је Правилником о издавању наставне литературе и издавачкој 
делатности на Факултету техничких наука у Чачку.“ 
 
 
 
 



Члан 38. 
 
У поглављу ОПШТИ АКТИ ФАКУЛТЕТА мења се члан 213. и од сада гласи: 
„Осим Статута, Факултет има следеће опште акте: 

− Правилник о организацији и систематизацији послова;  
− Правилник о раду; 
− Правилник о ближем уређивању поступка набавки; 
− Правилник о унутрашњем узбуњивању; 
− Правилник о упису студената на основне и мастер студије; 
− Правилник о правилима студија; 
− Одлуку о мерилима за утврђивање висине школарине; 
− Правилник о безбедности и здрављу на раду; 
− Правилник о раду библиотеке; 
− Правилник о канцеларијском и архивском пословању; 
− Правилником о издавању наставне литературе и издавачкој делатности; 
− Правилник о самовредновању квалитета студијских програма; 
− Правилник о изради и одбрани завршног дипломског и мастер рада; 
− Правилник о полагању испита и оцењивању на испиту; 
− Правилник о стицању и расподели прихода; 
− Правилник о научноистраживачкој и стручној делатности; 
− Правилник о докторским студијама и стицању звања доктора наука; 
− Правилник о буџетском рачуноводству; 
− Правилник о управљању неправилностима; 
− Правилник о извођењу и оцени приступног предавања; 
− Правилник о условима за избор у звање наставника и сарадника на струковним 

студијама; 
− Правилник о заштити података о личности; 
− Правилник о условима и начину коришћења службеног возила; 
− Правилник о накнадама трошкова за одлазак и долазак са рада запослених; 
− Правилник о дуалном моделу студија; 
− Правилник о вредновању ваннаставних активности студената; 
− Правилник о дисциплинској одговорности студената; 
− Правилник о спречавању сукоба интереса; 
− Правилник о исплати накнада за научноистраживачки рад истраживача у 

наставним и сарадничким звањима; 
− Правилник о безбедности информационо-комуникационих система на 

Факултету техничких наука у Чачку;  
− Пословник о раду Наставно-научног већа Факултета; 
− Пословник о раду Савета Факултета;  
− и друге опште акте предвиђене Законом, Статутом Универзитета или овим 

Статутом.“ 
 

 






	У одељку ПЛАН И ПРОГРАМ РЕАЛИЗАЦИЈЕ НАСТАВЕ, у члану 37. мења се став 1. и од сада гласи:
	У одељку ДОКТОРСКА ДИСЕРТАЦИЈА, у члану 44. ставу 4.  брише се “ тачка“ на крају
	реченице и додаје се реч „и Факултета.“

	У одељку ОРГАН УПРАВЉАЊА, мења се члан 47. и од сада гласи:
	У одељку ОРГАН ПОСЛОВОЂЕЊА ФАКУЛТЕТА ДЕКАН И ПРОДЕКАНИ ФАКУЛТЕТА у члану 70. став 2. алинеја 7. брише се, а додају се две нове алинеје 7. и 8. које гласе:
	У одељку ВЕЋЕ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА у члану 81. став 2. алинеја 3. мења се и од сада гласи:

	У одељку УСЛОВИ ЗА ИЗБОР САРАДНИКА у члану 108. ставови 1. и 4. мењају се и гласе:
	У поглављу ПРОФЕСОР ЕМЕРИТУС, члан 141. мења се и од сада гласи:
	У поглављу ИСТРАЖИВАЧ у члану 142. мења се став 2. и од сада гласи:
	После члана 142. брише се поглавље ЗВАЊА ИСТРАЖИВАЧА
	У поглављу РАНГИРАЊЕ И УПИС КАНДИДАТА у члану 160. додаје се нови став 4. који гласи:
	У поглављу ИСПИТНИ РОКОВИ, у члану 168. брише се став 8.
	У поглављу ИЗДАВАЧКА ДЕЛАТНОСТ у члану 210. мења се став 2. и од сада гласи:
	У поглављу ОПШТИ АКТИ ФАКУЛТЕТА мења се члан 213. и од сада гласи:
	Odluka Saveta izmene i dopune Statuta.pdf
	У одељку ПЛАН И ПРОГРАМ РЕАЛИЗАЦИЈЕ НАСТАВЕ, у члану 37. мења се став 1. и од сада гласи:
	У одељку ДОКТОРСКА ДИСЕРТАЦИЈА, у члану 44. ставу 4.  брише се “ тачка“ на крају
	реченице и додаје се реч „и Факултета.“

	У одељку ОРГАН УПРАВЉАЊА, мења се члан 47. и од сада гласи:
	У одељку ОРГАН ПОСЛОВОЂЕЊА ФАКУЛТЕТА ДЕКАН И ПРОДЕКАНИ ФАКУЛТЕТА у члану 70. став 2. алинеја 7. брише се, а додају се две нове алинеје 7. и 8. које гласе:
	У одељку ВЕЋЕ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА у члану 81. став 2. алинеја 3. мења се и од сада гласи:

	У одељку УСЛОВИ ЗА ИЗБОР САРАДНИКА у члану 108. ставови 1. и 4. мењају се и гласе:
	У поглављу ПРОФЕСОР ЕМЕРИТУС, члан 141. мења се и од сада гласи:
	У поглављу ИСТРАЖИВАЧ у члану 142. мења се став 2. и од сада гласи:
	После члана 142. брише се поглавље ЗВАЊА ИСТРАЖИВАЧА
	У поглављу РАНГИРАЊЕ И УПИС КАНДИДАТА у члану 160. додаје се нови став 4. који гласи:
	У поглављу ИСПИТНИ РОКОВИ, у члану 168. брише се став 8.
	У поглављу ИЗДАВАЧКА ДЕЛАТНОСТ у члану 210. мења се став 2. и од сада гласи:
	У поглављу ОПШТИ АКТИ ФАКУЛТЕТА мења се члан 213. и од сада гласи:




